53. (38.) Eodem die imperator et contectalis sua a Gerone archiepiscopo magnis honorantur muneribus. Crastinoque inde pergentes tercia die, id est dominica, ad Halverstidi pervenerunt; quos ibi Arnulfus presul magnifice suscepit et duas noctes secum habuit; III. feria ad Quidilingeburg profecti ab Ethelheida venerabili abbatissa non minori gloria ornantur. Quarta die rnonasterium in occidentali monte situm, ubi sponso caelesti sanctimoniales monachico habitu serviunt, ab Arnulfo antistite presente augusto dedicatum est III. Kal. Marc., auxiliante eum ad hoc Gerone archiepiscopo caeterisque confratribus. Ibi tunc inperator talentum auri dedit ad altare.

Inde tunc percepta a nepte sua caritate magna ad Goslerriam. tendens villam, ibidem IIII sedebat ebdomadas; hanc enim tunc multum excoluit. Et quia tunc quadragesima fuit, quae Christo oportebant et seculo in multis neecessaria erant, operari studuit.

Post haec Bertoldus, Liutharii filius, cum suis fautoribus urbem Munnam Kal. Aprilis conducto custode diluculo intrans, Baldricum, Wigmanni comitis inclitum satellitem cum consociis diu repugnantem, occidit victorque insedit. (39.) Pridie ego ad Miśni presidio veniebam.

54. In hac ebdomada principes nostri edictu cesaris ad Gosleri conveniunt, ibique tunc avinculo meimet Sigifrido comitatus fratris Heinrici commendatur et expedicio in nostris partibus ordinatur caeteraque patriae periclitantis proficua et admodum necessaria disputantur. Inperator inde progressus hoc malum, quod predixi, primitus comperiens de futura perturbacione sollicitus fuit. In illo vernali tempore et in Bernhardi marchionis potestate nascitur ovis cum V cruribus. In mense Aprili et VI. Id. eiusdem, cum iam ple-

³⁶⁴ Brat margrabiego Wirinhara i kapelana królewskiego Teodoryka, brat stryjeczny Thietmara. Por. VII, 50. — ³⁶⁵ Dziś Kalkarberg, koło Kleve. — ³⁶⁶ Postać bliżej nie znana, raz tylko wymieniona w Kronice. — ³⁶⁷ O obowiązku książąt saskich do kolejnej straży w tym grodzie patrz wyżej Ks. VI, uw. 298. — ³⁶⁸ Synowie grafa Henryka I z Stade. Por. IV, 23.

³⁶⁹ Nie wiadomo, jakie „nieszczęście” ma tu na myśli kronikarz. Prawdopodobnie niepowodzenie w sprawie rokowań z Bolesławem Chrobrym. Lecz o tym niepowodzeniu wiedział cesarz już przedtem od książąt wysłanych nad Muldę. Por. VII, 51.

Tej wiosny w posiadłości margrabiego Bernarda przyszła na świat owca o pięciu nogach.

Dnia 8 kwietnia, choć pełnia była księżycą, wielu widziało go w kształcie nowiu, przy czym o trzeciej godzinie po południu jaśniał on długo czerwonym blaskiem.